n verba w zradzie czlnill superacrlpta. 
g)-h) verba scrlpta super alia e:zpuncta. 

ll verbum scrlptum super allud e:zpunctum. 

j l-k) verba svperscrlpta. 
l) hlc in marglne alla manu: In summam 
m> lectło lncerta. 
n) bylo correctum e:z byly 

o) verbum correctum, lectło incerta. 
p) hłc te:ztus abrumpłtur. 

z) stc in ms. 
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N. 152. 

s.l., s.d. 

[Ioannes Tęczyński] 
[ad Ericum XIV regem Sueciae] 
nuntiat se ad eum, Pernovia a Suecis capta, venire non posse. 

(Conceptum) 
T.K.U.A. Polen A.I1.7. 

Sacra ac Serenissima Regla Maiestas, Domine Domine mihi cle· 
mentissime. 

Perpetuis obsequiis meis Vestrae Sacrae Maiestati commendatis salu
tem incolumem regnique foelicissimos successus ex animo opto. 

Etsi ante per omnem occasionem •> ad Vestram Sacram Maiestatem b) 
venire studui,c> uti is,d> qui e) secundum Serenissimum Poloniae Regem 
neminem, praeterquam Sacram Maiestatem Vestram sic o colendurn et 
observandum instituerim, ita nunc, multo maiore cum desyderio,z> ad 
eandem, acceptis nudius tertius ab Regla Maiestate Polomae litterłs g) et 
certis mandatis,h> ad Vestram Maiestatem i) proficisci D cupiebam, ut 
et desyderio meo et Sacrae Regiae Maiestatis Poloniae k) mandato satis
facere t> possem. Verumtamen praeter spem meam accidit, ut redditus 
sim certior Praefectum Sacrae Maiestatis Revaliensem, Nicolaum,m> ad 
oppugnandam Pernoviam ditionis Serenissimi Principis n) cum apparatu 
bellico o) profectum esse. 

Quae res quoniam hostilis magis quam amici Principis signum 
manifestum prae se fert,P> continere gradum hic sum coactus, donec 
ab Sacra Maiestate Vestra aliquid cel'ti accipiam, num haec iussu Sacrae 
Ma.iestatis Vestrae, quod ego minime credo, q> fiant nec ne, et an mittat r) 
isthuc me cum legatlone per Sacram Regiam Poloniae •> Maiestatem t) 
commissa u) venire. 

Quare ab eadem peto, ut v) ea de re per hunc meum servum, quem 
data opera ad Vestram Maiestatem mitto, primo quoque tempore me w) 

certiorem reddere atque huic ipsi Praefecto mandata dare dignaretur, ne 
quid x> contra Serenissimum Poloniae Regem tentare infra id tempus Y> 
audeat.ab) Certo tamen mihi persuadeo Sacram Maiestatem Vestram ex 
amicicia Serenissimi Poloniae Regis, Domini mei clementissimi, et ex 
mutuo amore plus voluptatis et emolumenti accepturam, quam ex 
incerto belli eventu aliquando sperare queat; ut inde ad Sacram Maies
tatem Vestram recta ire ac) eo celerius et de his,ad) quae mihi commissa 
sunt, agere queam. Cui me et obsequia mea perpetua in gratlam 
commendo. 

al Verba: per omnem occaslonem loco ex
punctorum: summo desyderlo suprascrlpta 
apparent. 

b) sequuntur duo vocabula expuncta, quorum 
unum studuł legi potest. 

c) verba venlre studuł loco expunctl flagltavl 
&cripta sunt. 

dl In ms. ys, quod etiam lis legi posslt, sed 
e o c a su sensu carere videtur. 

e) sequuntur expuncta verba: Vestram Maies
tatem 

O in ms. etiam slbl legi posslt, quod verbum 
pro aliquo expuncto adscriptum est. 

g) lltterls addltum supra lineam. 
h) verba: et certls mandatls In marglne. 
i) verba: Vestram Malestatem, supra llneam 

scripta, sequltur allquod verbum expunc
tum. 
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j) sequuntur verba ezpuncta, quorum unum 
properabam legi potest. 

k) Poloniae supra llneam. 

D hic in margine adscripta sunt verba, in 
textum inserenda, quorum solum allqua 
legi possunt: magls coplosum mandaturn 
super eo responso, quod mlhl per servl· 
tores Malestas Sua Regla dare dlgnata est, 
quod propterea tandem ... 

m) nomen Nlcolaum, una cum aliis verbis, lec· 
tu di/ficillimis, in margine adscriptum est. 

n) verba: ditlonls Serenissirni Princlpls SU· 
pra, loco cuiusdam vocabull ezpuncti 
adiuneta leguntur, quorum tamen proprius 
locus minus clare apparet. 

o) verba: cum apparatu bellico loco quattuor 
expunctorum verborum suprascripta legun· 
tur. 

p) sequitur littera expuncta. 

q) quod ego mlnlme credo In margine. 

r) mlttat supra lineam, loco alicuius verbi 
expuncti scriptum. 

s) Polonlae supra lineam. 

O supra lineam leguntur verba: ad Maiesta· 
tern Vestram. 

u) lectio incerta. 
v) sequitur verbum expunctum. 

w) me super lineam loco expuncti verbi red· 
dere scriptum. 

x) sequitur verbum expunctum 
y) verba: intra id teropus loco ezpunctł verbi: 

aliquod, supra llneam scripta sunt. 
ab) sequuntur aliqua verba expuncta. 
ac) sequitur verbum expunctum. 

ad) de his supra lineam pro aliquo verbo ex· 
puncto. 

Hic explicit series documentorum, quae "Archivum Ioannis Tęczyński" 
appellatur. 

Series T.K.U.A. Polen A. II. 7 in volumine Elemanta ad fontium 
editiones N. XXV continuatur. Indices ad totam hanc seriem necnon 
notae bibliographicae in fine eiusdem voluminis XXV invenientur. 
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